
 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  79  del  16-10-2019 

 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI AI COMUNI PER INTERVENTI DI 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - PROVVEDIMENTI. 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sedici del mese di ottobre alle ore 12:30, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

Baroni Mario SINDACO P 

CUCCULELLI SAMUELE VICE SINDACO A 

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE P 

 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI 

 

Il Presidente Sig. Mario Baroni nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 16-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 

 

− Con Decreto Legge 30 aprile 2019, n. 34 recante “Misure urgenti di crescita 

economica e per la risoluzione di specifiche situazioni di crisi” e successivo 

Decreto direttoriale 10 luglio 2019 del Ministero dello Sviluppo Economico è 

stata prevista l’assegnazione di contributi ai Comuni per interventi di 

efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile; 

− Che il contributo attribuito al Comune di Muccia, determinato sulla base della 

popolazione residente alla data del 1° gennaio 2018, è pari ad euro 50.000,00; 

− Che possono beneficiare del contributo i Comuni che realizzano una o più 

delle opere pubbliche di cui all’art. 30, comma 3, del predetto decreto che 

rispettino le seguenti condizioni: 

a) non aver già ottenuto un finanziamento a valere su fondi pubblici o privati, 

nazionali, regionali, provinciali o strutturali di investimento europeo; 

b) essere aggiuntive rispetto a quelle già programmate sulla base degli 

stanziamenti contenuti nel bilancio di previsione dell’anno 2019; 

c) essere avviate entro il 31 ottobre 2019; 

 

PRESO ATTO che l’Amministrazione comunale ha espresso la volontà di destinare 

tale contributo alla realizzazione di un intervento di efficientamento della pubblica 

illuminazione secondo i criteri definiti dal predetto Decreto direttoriale, al fine di 

ridurre i costi di gestione della stessa; 

 

VISTO l’art. 48 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”;  

 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Considerata l’urgenza del provvedimento, dovuta alla necessità di perfezionare le 

procedure per l’affidamento e dare inizio ai lavori, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., entro e non oltre il 31.10.2019, pena perdita del contributo; 

 

Con voti favorevoli espressi in forma palese; 

 

 

DELIBERA 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 16-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  

2. Di partecipare all’assegnazione del contributo tramite la realizzazione di un 

intervento di efficientamento energetico della pubblica illuminazione nel 

territorio comunale mirato alla riduzione dei costi di gestione delle stessa; 

3. Di dare mandato all’Ufficio Lavori Pubblici di provvedere alla redazione di un 

progetto di efficientamento della pubblica illuminazione nel territorio comunale 

secondo i criteri di ammissibilità degli interventi previsti nell’ Allegato 1 

Decreto direttoriale 10 luglio 2019 e conseguentemente di procedere 

all’affidamento dei lavori e ai relativi impegni di spesa, nonché ad ulteriori atti 

che dovessero rendersi necessari per la richiesta di erogazione del 

contributo; 

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D.Lgs.18.08.2000, n. 267, stante l’urgenza del provvedimento, 

dovuta alla necessità di avviare i lavori entro il 31.10.2019, pena la perdita del 

contributo assegnato; 

 

5. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito Istituzionale dell’Ente, ai 

sensi e per gli effetti del D.Lgs. n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 16-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 
variazioni 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto e  attesta la 

copertura finanziaria. 

Muccia, 16-10-2019 
 

 

*************************************************************************** 

 

PARERE DI Regolarita' tecnica LL.PP. 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il 

sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta 

riguardante la deliberazione in oggetto. 

Muccia, 16-10-2019 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Marco Piccioni) 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 16-10-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

*************************************************************************** 

 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mario Baroni F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia 

della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   

istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 24-10-2019   per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 
 

 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 16-10-2019 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Muccia,  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( GIULIANA APPIGNANESI) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

